4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 июля 2020 г.
	№ 374-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 01.06.2015 № 244-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления хозяйствующим субъектам субсидий из областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части их затрат, связанных с промышленной переработкой продукции растениеводства, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области                         от 01.06.2015 № 244-П «Об утверждении Правил предоставления хозяйствующим субъектам субсидий из областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части их затрат, связанных с промышленной переработкой продукции растениеводства», следующие изменения:
1) в пункте 4:
а) в абзаце втором слова «, в том числе осуществляющие закупки сырья (части сырья) на территории Ульяновской области и (или) поставки продукции промышленной переработки сырья (части сырья) покупателям, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области)» исключить;
б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Для целей настоящих Правил под осуществлением хозяйственной деятельности на территории Ульяновской области понимается ведение производственной деятельности на территории Ульяновской области и (или) осуществление закупки сырья (части сырья) на территории Ульяновской области и поставки продукции промышленной переработки сырья (части сырья) покупателям, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, независимо от места осуществления хозяйствующими субъектами промышленной переработки сырья в границах территории Российской Федерации.»;

2) в пункте 5:
а) подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1) с приобретением (в том числе на территории Ульяновской области) сырья (начиная с 1 января 2017 года), включая затраты, связанные с доставкой  и хранением приобретённого сырья для его последующей промышленной переработки, вне зависимости от места осуществления хозяйствующими субъектами промышленной переработки сырья (в границах территории Российской Федерации);
2) с приобретением (в том числе на территории Ульяновской области) сырья не ранее двух лет, предшествующих году, в котором хозяйствующий  субъект обратился за получением субсидий, включая затраты, связанные                    с доставкой и хранением приобретённого сырья для его последующей промышленной переработки, вне зависимости от места осуществления хозяйствующими субъектами промышленной переработки сырья (в границах территории Российской Федерации), в случае если в отношении хозяйствующих субъектов было принято решение об отказе в предоставлении субсидии по основанию, предусмотренному подпунктом 5 пункта 13 настоящих Правил;»;
б) подпункт 3 после слова «сырья» дополнить словами «, хранения сырья (продукции)»;
в) абзац второй подпункта 4 изложить в следующей редакции:
«При этом для целей настоящих Правил под оборудованием, предназначенным для промышленной переработки сырья, понимается продукция (без учёта срока её эксплуатации до приобретения), классифицируемая в соответствии с группировками 20.52.10, 22.19.30, 22.19.50, 22.19.73,  22.21.10,
  22.21.29,
22.23.19, 22.29.21, 22.29.26, 22.29.29, 23.13.14, 23.19.26, 24.10.64,
 24.20.33,
 24.20.34, 24.20.40, 24.33.30, 24.44.26, 25.11.22.192, 25.11.23, 25.2, 25.30.11.110, 25.30.12.111, 25.30.12.115, 25.73.30, 25.93.13, 25.93.13, 25.93.14, 25.93.16, 25.94.11, 25.94.11, 25.94.11, 25.94.12, 25.94.13, 25.99.29, 25.99.29, 26.51.51, 26.51.52, 26.51.52, 26.51.53, 26.51.66, 26.51.70, 26.51.82, 27.1-27.3, 27.51.29, 27.9, 28.12-28.14, 28.22.15, 28.22.17, 28.22.18.260, 28.25, 28.29.12, 28.29.12, 28.29.21, 28.29.22, 28.29.41, 28.93.13, 28.93.16, 28.93.17.120, 28.93.17.140, 28.93.17.220, 28.93.2, 28.99.39, 28.99.52, 32.50.13, 32.99.16 или 42.21 Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008);»;
г) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) с осуществлением после 1 января 2015 года ремонта, и (или) монтажа, и (или) модернизации, и (или) реконструкции оборудования, находящегося              на территории Ульяновской области, включая затраты:

а) возникающие в связи с оплатой материалов, а также следующих работ и (или) услуг, включённых подрядчиком (исполнителем) в стоимость монтажа,           и (или) ремонта, и (или) модернизации, и (или) реконструкции оборудования:

сборка  и (или) изготовление;

демонтаж и (или) снос;

погрузка и (или) выгрузка;

перевозка грузов, включая упаковывание, и (или) маркирование, и (или) страхование перевозимых грузов;

испытание оборудования;

установка оборудования в проектное положение;

выполнение прокладки (перекладки, выноса) трубопроводов, кабельных линий;

нанесение на поверхность оборудования материалов, предназначенных для защиты (изоляции) от возможных механических или физических повреждений (от воздействия окружающей среды);

наладка (регулировка) смонтированного оборудования и проверка его функционирования во всех режимах, предусмотренных документацией изготовителя (пусконаладочные работы);

подготовка проектной документации и (или) документации, содержащей сведения, отражающие фактическое исполнение проектных решений по мере завершения определённых в проектной документации работ (исполнительной документации, проектов производства работ, технологических проектов);

создание некапитальных сооружений;

заземление оборудования с целью обеспечения его электрической безопасности;

сбор и вывоз строительного мусора;

подготовительные (строительные, монтажные, ремонтные) работы внутри помещений, предназначенных для монтажа, и (или) ремонта, и (или) модернизации, и (или) реконструкции оборудования;

выполнение прокладки (перекладки, выноса) и (или) устройство (ремонт) дренажей, отводов для сбросов, канализации;

восстановление покрытий производственных площадок и (или) дорожных покрытий, а также строительных конструкций и (или) их элементов после  монтажа, и (или) ремонта, и (или) модернизации, и (или) реконструкции оборудования до их первоначального состояния;

монтаж и демонтаж строительных лесов;

такелажные (стропальные) работы;

внесение арендной платы за арендуемое подъёмно-транспортное оборудование;

б) возникающие в связи с оплатой услуг по обеспечению авторского (технического) надзора за соблюдением требований поставщика (изготовителя) такого оборудования при его монтаже, наладке, настройке, регулировке и вводе в эксплуатацию (шеф-монтаж) на территории Ульяновской области;»;

3) пункт 7 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) хозяйствующий субъект должен подтвердить:

а) среднесписочную численность работников, которая не должна быть               менее 10 человек. Для целей настоящих Правил при подтверждении среднесписочной численности работников учитываются только работники, место работы которых находится на территории Ульяновской области. В случае если хозяйствующий субъект является юридическим лицом, при подтверждении среднесписочной численности работников учитываются работники, местом работы которых является филиал, и (или) представительство, и (или) иное обособленное структурное подразделение, находящиеся на территории Ульяновской области;
б) размер среднемесячной заработной платы работников, указанных               в подпункте «а» настоящего подпункта, который должен быть равен размеру среднемесячной заработной платы работников, занятых в производстве пищевых продуктов, наблюдаемому органами государственного статистического учёта в Ульяновской области в течение года, предшествующего году обращения за получением субсидий, или превышать этот размер.»;
4) в пункте 8:

а) в подпункте 1:

абзацы седьмой и восьмой признать утратившими силу;
в абзаце двенадцатом слова «и 10» заменить словами «, 10 и 11»;
б) в абзаце седьмом подпункта 2 слова «и 10» заменить словами                «, 10 и 11»;
в) в абзаце седьмом подпункта 3 слова «и 10» заменить словами                    «, 10 и 11»;
г) в абзаце седьмом подпункта 4 слова «и 10» заменить словами                   «, 10 и 11»;
5) в пункте 12:
а) в абзаце первом цифры «10» заменить цифрами «15»;
б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) принимает решение о предоставлении заявителю субсидий либо решение об отказе в предоставлении ему субсидий, которое оформляется правовым актом Министерства;»;

в) подпункт 5 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) обязательство заявителя осуществить промышленную переработку сырья (вне зависимости от места её осуществления) в объёме, который              не должен быть меньше объёма сырья, в связи с осуществлением затрат для приобретения которого ему была предоставлена субсидия, в сроки, предусмотренные соглашением (в случае предоставления субсидии в целях возмещения затрат, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 5);»;
6) пункт 171 изложить в следующей редакции:
«171. Результатами предоставления субсидий являются:

1) поставка на территорию Ульяновской области продукции промышленной переработки сырья в году, в котором хозяйствующий субъект обратился за получением субсидий, – в случае предоставления субсидий                     в целях возмещения части затрат, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 5 настоящих Правил;
2) увеличение объёма производства продукции на территории Ульяновской области в году, в котором хозяйствующий субъект обратился                  за получением субсидий, по сравнению с объёмом производства продукции, наблюдаемым органами государственного статистического учёта                                 в Ульяновской области в течение года, предшествующего году, в котором хозяйствующий субъект обратился за получением субсидий, – в случае предоставления субсидий в целях возмещения части затрат, указанных                        в подпунктах 3-5 пункта 5 настоящих Правил.»;

7) пункт 172 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Министерство проводит проверку полноты и достоверности сведений, содержащихся в отчёте о достижении результата предоставления субсидий, посредством изучения информации, размещённой в форме открытых данных            на официальных сайтах уполномоченных государственных органов                               в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», наведения справок, а также использования иных форм проверки, не противоречащих законодательству Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области
 А.А.Смекалин
0907ан1